21 Aen. 4, 514

| | | |
|--------------------------------------|--|-------------------------------|
| 1 yΠ·O·KΑΡCEI PEr M | 3 quasi <i>Pauly</i> : qua M | 4 |
| sed: si? | multos ita <i>Fabricius</i> : multo enim M | 8 uersos |
| M | 10 <i>ἐν ὑπαλλαγῇ</i> nos: ethiballage M | |
| 9 studeo M | 12 propria M | 13 m&aforicos |
| 11 hoc <i>cum</i> facis <i>iunxi</i> | Malo cobnoxio M | 22 aut quamuis |
| M | 24 qui: quia M | 25 sinecdoche · sit tamquam M |
| 20 uenatus M | 26 cum: con M | 28 pernitiora M |
| M | 29 s& M | |

nigris id est malignis infestus es. 91 [ego siri propter leuia. quorundam uitia rideo.] ego si risi quod ineptus pastillos Rufillus olet: ego si [risis] propter leuia quorundam uitia rideo, liuidus tibi mor-
 5 daxque uideor. 93 mentio si quae de Capitolini furtis iniecta Petilli et reliqua. *tu*, inquit, si forte mentio de Capitolini criminibus facta fuerit, secundum consuetudinem malignitatis tuae ita eum defendes, ut dicas a puero tibi amicum fuisse tuaque causa eum
 10 multa fecisse et gaudere te, quod incolumis in urbe uiuat; mirari tamen, quo modo iudicium illud effugerit. hic ergo est liuor ac uoluntas uenenata damnare sententia sua, quem iudices absoluerunt. Petillius autem Capitolinus cum Capitoli curam ageret, coronae
 15 subreptae de Capitolio causam dixit absolutusque a Caesare est. 100 hic nigrae sucus lolliginis haec est aerugo mera. ex lolliginis suco liuorem mentis uult intellegi, ex aerugine uenenum. malos autem homines atros ac uenenatos dicere solemus.
 20 105 insueuit pater optimus hoc me ut fugerem. pater meus, inquit, eam mihi disciplinam dedit atque in consuetudinem eam induxit, ut neque cogitarem quid maligne neque dicerem. deinde mira urbanitate dum ostendit, quo modo pater suus monere solitus esset
 25 uitia fugere, multos probrosis iocis percutit. 107 *cum me hortaretur .. ordo*: cum me hortaretur, uti parce frugaliterque uiuerem. 115 sapiens uitatu quidue petitu sit melius causas reddit tibi: philosophus tibi rationem reddit, quare quid peti debeat aut uitari.
 30 mihi satis est, si opiniones a maioribus traditas tibi monstr. 120 nabis sine cortice id est: natabis per te sine adminiculo, et hoc allegoricos dicitur.

1 es: est *M* 2 scholion constitui siri . . pastillus rufullus *M* 4 murraxq; *M* 5 capitulini *M* 6 tu ad-didi: si inquit *s* 7 capitolinis *M* 11 iuditium *M* 12 libor *M* 13 tua? 14 capitulinus et capitulio (u in o corr.) *M* 17 liborem *M* 18 erigne *M* 20 optimus *M*
 27 uiuerem *M* quid tu quidue p&itus *M* 31 nauis *M*